



平成 23 年 12 月 8 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 堀 久 志
(JASDAQ・コード 7610)
問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 荒 井 薫
電 話 番 号 0 3 - 5 7 1 9 - 4 7 7 5

平成 24 年 2 月 期 11 月 度 の 概 況 に つ い て の お 知 ら せ

平成 24 年 2 月 期 11 月 度 の 概 況 を、下 記 の と お り お 知 ら せ い た し ま す。

記

1. 売上高速報

(百万円)

	3月	4月	5月	1Q	6月	7月	8月	2Q	上半期	
売上高	3,225	2,765	2,461	8,452	2,518	2,745	3,053	8,317	16,769	
対前年同月比	98.9%	95.5%	87.5%	94.2%	102.1%	86.1%	99.7%	95.4%	94.8%	
	9月	10月	11月	3Q	12月	1月	2月	4Q	下半期	年度累計
売上高	2,702	2,676	2,717	8,097					8,097	24,866
対前年同月比	90.6%	97.7%	101.3%	96.3%					96.3%	95.3%

(注) ・ 9月12日にアイ・カフェ事業の会社分割を行ったため、今期の9月以降はアイ・カフェ部門の売上高が入っておりません。
その影響を考慮し、9月以降は前年同期のアイ・カフェ部門の売上高を控除した数値と今期の売上高を比較して算出しております。

2. 既存店売上高速報 (対前年同月比)

	3月	4月	5月	1Q	6月	7月	8月	2Q	上半期	
マルチパッケージ販売事業	96.6%	93.6%	82.9%	91.3%	99.6%	84.2%	99.1%	93.8%	92.5%	
その他	90.7%	95.2%	100.4%	95.4%	98.7%	100.7%	97.5%	98.9%	97.2%	
	9月	10月	11月	3Q	12月	1月	2月	4Q	下半期	年度累計
マルチパッケージ販売事業	88.8%	97.0%	102.5%	95.8%					95.8%	93.6%
その他	96.6%	107.1%	106.9%	105.6%					105.6%	98.0%

(注) ・ 既存店は、開店後13か月目からを既存店舗と定義しております。
・ マルチパッケージ販売事業は古本市場直営店及びブック・スクウェア直営店の数値を記載しております。
・ その他は、Family Mart直営店、アイ・カフェ直営店等の数値を記載しております。
・ 9月12日をもって、アイ・カフェ事業を会社分割していることにより、9月以降は今期及び前期ともにその他はアイ・カフェの売上を控除した数値の比較としております。

3. 営業概況

11月度の売上高は、対前年同月比101.3%の2,717百万円となりました。

11月に発売されたゲームソフト「DSスーパーマリオ3Dランド」など、新品ゲームソフトが順調な売れ行きであったため、マルチパッケージ販売事業の既存店売上高は対前年同期比102.5%となりました。

4. 出退店の状況

◆ 11月末の店舗数

	11/10 末店舗数	出店数	退店数	11/11 末店舗数
マルチパッケージ販売事業	113	1	1	113
(古本市場直営店)	(100)	(1)	(1)	(100)
(古本市場業務提携・FC店)	(10)	(0)	(0)	(10)
(ブック・スクウェア)	(3)	(0)	(0)	(3)
その他	2	0	0	2
(Family Mart)	(2)	(0)	(0)	(2)
合計	115	1	1	115

◆ 11月の新規出店

古本市場直営店

店 舗 名	所 在 地	オープン日
古本市場加古川別府店	ひょうごけんかこがわしべふちやうみどりまち ばん 兵庫県加古川市別府町緑町1番	11月23日

- (注) ・ 売上高は、公表日までのデータに基づいた速報ベースであり修正される可能性があります。
 ・ 監査法人による会計監査は受けておりません。

以 上